
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-7-3-3  
Séance du vendredi 5 juillet 2013 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013  

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2012-6-3-1 du 6 décembre 2012 relative au 
vote du budget primitif 2013 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2013 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes, 

- Précise que les dépenses d’un montant de 152 026 € seront prélevées sur le chapitre 
204, fonction 628, nature 204142 du budget départemental. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130705-0000011679-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 08/07/2013
Réception par le Prefet : 08/07/2013
Publication : 12/07/2013



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013 Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 0 € 30 664 € 0 € 30 664 €

Aménagement RD en 
agglomération 345 000 € 18 197 € 0 € 18 197 €

A284 Voirie communale 1 500 000 € 448 306 € 139 350 € 587 656 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 60 000 € 14 114 € 12 676 € 26 790 €

1 905 000 € 511 281 € 152 026 € 663 307 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 0 € 0 € 0 € 0 €

Etudes de sécurité (ARD) 27 000 € 0 € 0 € 0 €

A288 Matériels de déneigement 60 000 € 0 € 0 € 0 €

87 000 € 0 € 0 € 0 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 37 000 € 0 € 0 € 0 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 1 640 000 € 97 904 € 0 € 97 904 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 684 000 € 0 € 0 € 0 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 22 000 € 2 200 € 0 € 2 200 €

2 383 000 € 100 104 € 0 € 100 104 €

4 375 000 € 611 385 € 152 026 € 763 411 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 05 JUILLET 2013 
 

Voirie communale 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00588 
BERGHEIM 
Impasses de la rue des Vignerons dites Kalt, Broglie et Seitz 

25 906,00 9% 2 332,00 

VOC00664 
FELDKIRCH 
Travaux de voirie, Cité Alex 

27 028,00 12% 3 243,00 

VOC00586 
KEMBS 
Allée des Marronniers 

25 801,00 14% 3 612,00 

VOC00614 
LIEPVRE 
Rue du Chalmont (partie haute) 

53 055,00 7% 3 714,00 

VOC00608 
LIEPVRE 
Rue du Kast 

28 142,00 7% 1 970,00 

VOC00609 
LIEPVRE 
Rue du Kesbel 

39 336,00 7% 2 754,00 

VOC00612 
LIEPVRE 
Rue du Chalmont (partie basse) et carrefour avec la rue Kast 

19 175,00 7% 1 342,00 

VOC00613 
LIEPVRE 
Rue de l'Eglise 

9 566,00 7% 670,00 

VOC00589 
MOOSCH 
Rue Werschholtz (3ème tranche) 

36 260,00 15% 5 439,00 

VOC00604 
MUESPACH-LE-HAUT 
Rue de la Forge 

11 996,00 34% 4 079,00 

VOC00564 
RANSPACH-LE-HAUT 
Impasse des Jardins 

10 863,00 34% 3 693,00 

VOC00563 
RANSPACH-LE-HAUT 
Rue des Roses 

48 398,00 34% 16 455,00 

VOC00579 
RANTZWILLER 
Impasse du Stade 

23 837,00 31% 7 389,00 

VOC00570 
SUNDHOFFEN 
Rue des Hêtres 

12 848,00 11% 1 413,00 

VOC00660 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Impasse des Gentianes à DIETWILLER 

17 028,00 25% 4 257,00 

VOC00661 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Impasse des Eglantines à DIETWILLER 

24 000,00 25% 6 000,00 



VOC00590 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Rue des Dahlias à BALDERSHEIM 

25 969,00 15% 3 895,00 

VOC00592 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Rue du Docteur Albert Schweitzer à RIXHEIM 

80 661,00 20% 16 132,00 

VOC00662 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Rue de la Pierre Bleue à DIETWILLER 

135 570,00 25% 33 893,00 

VOC00591 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Rue de Provence à BALDERSHEIM 

41 554,00 15% 6 233,00 

VOC00555 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Chicane, rue des Merles au droit de l'allée des Fauvettes à 
SAUSHEIM 

26 478,00 8% 2 118,00 

VOC00600 
WETTOLSHEIM 
Route d'Eguisheim (2ème tranche) 

83 598,00 9% 7 524,00 

VOC00587 

WOLFGANTZEN 
Travaux de voirie, lotissement "Plein Champs" (rue des 
Marguerites, des Campanules et du Liseron) 

14 907,00 8% 1 193,00 

 

 Total 139 350,00



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 05 JUILLET 2013 
 

Itinéraires cyclables d'intérêt communal 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ICC00025 
RANTZWILLER 
Piste cyclable entre le plateau sportif et l'impasse du Stade 

40 891,00 31% 12 676,00 

 

 
 

Total 12 676,00


